resultando na concessão de um novo desconto comercial atual de 54,0% (cinquenta e 
quatro por cento) sobre o Preço Fábrica ICMS 18% registrado na CMED, para as 
apresentações de 200mg e 300mg seringa preenchida com sistema de segurança. A nova 
proposta de desconto representa a redução do preço proposto de R$ 4.923,93 (quatro mil 
novecentos e vinte e três reais e noventa e três centavos) para R$ 4.534,41 (quatro mil 
quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta e um centavos) por caixa, tomando por base 
o preço CMED atual (julho de 2024).” 

Análises adicionais foram realizadas 
contemplando a proposta de preço. 

Empresa fabricante do omalizumabe 

“Reafirmando o seu compromisso com a saúde e o acesso ao melhor tratamento para a